Total 91.975.060 100.00 91.975.060 100.00 

A Companhia fica autorizada mediante deliberação do Conselho de Administração a aumentar o 
seu capital social, independentemente de reforma estatutária, com emissão de ações ordinárias 
adicionais até o limite de 134.868.561 (cento e trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta e 
oito mil, quinhentas e sessenta e uma) ações ordinárias. 

Conforme ata de reunião do Conselho de Administração realizada em 2 de janeiro de 2020, 
instrumento particular de compra e venda de ações datado de 30 de junho de 2020 e distrato de 
compra e venda de ações foram movimentadas 382.203 ações para manutenção em tesouraria.

[...]

1 do Segundo Aditamento ao contrato de mútuo datado de 29 de setembro de 2017. As parcelas 
serão acrescidas de 100% (cem por cento) da variação das taxas médias diárias do DI - Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 - Segmento 
Cetip UTVM, no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.cetip.com.br) 
(“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de uma sobretaxa equivalente a 2,3198% ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa “pro rata 
temporis” por dias úteis decorridos, incidentes sobre o saldo devedor, a partir da data de início do 
contrato até o dia da efetiva liquidação das parcelas previstas. Em 18 de dezembro de 2020, o